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Wyjątkowy wernisaż - Barbara Adamiec w wilkowickiej bibliotece 

 

„Zachwycam się pięknem ludzkiej twarzy, pięknem krajobrazu, kwiatów, traw. Wierzę, że 
ocalając piękno w dowolnym jego przejawie, człowiek przyczynia się do ocalenia własnej 
duszy.” 
– Raisa Gorbaczowa 

Ten cytat, spośród wielu, które przeczytałam, 
najlepiej wprowadza w krótką charakterystykę 
artystki, o której drodze twórczej można pisać bez 
końca, choć miejsce w gazecie ogranicza. Pani 
Barbara Adamiec, bo o niej pragnę napisać te kilka 
linijek, mówi o sobie: amatorka. Ralph Waldo 
Emerson stwierdził jednak: „Każdy artysta był 
najpierw amatorem”. 

Urodziła się w 1939 roku w Wielkopolsce. W 
połowie lat 50. przyjechała z Poznania do 
Wilkowic, by założyć tu rodzinę. Od dzieciństwa 
marzyła o malowaniu, ale nie zdecydowała się 
zdawać do Liceum Sztuk Plastycznych. Posłuchała 
głosu „rozumu”, a nie „serca” i wybrała Technikum 
Mechaniczno-Elektryczne. Przez 30 lat pracowała 
w Bielsku-Białej jako technolog, a później 
konstruktor. Dopiero w 1982 roku rozpoczęła pasjonującą przygodę z malarstwem. 

Swoją twórczość oparła na solidnych podstawach teoretycznych wyniesionych z literatury 
fachowej oraz wnikliwej analizie obrazów wiodących twórców. Maluje pejzaże, martwe 
natury, architekturę i postaci. Ulubioną techniką jest olej na płótnie, ale tworzy również 
pastelą, akwarelą, uprawia rysunek i próbowała linorytu. 

„Kreatywność pozwala popełniać błędy. Sztuka to wiedzieć, które z nich zachować.” 
– Scott Adams 

Wrażliwa na uroki świata, tworzy kolorowe, ulotne i nastrojowe przestrzenie z dominującymi 
realistycznymi motywami. W swoim dorobku ma 1015 obrazów olejnych. 



„Najważniejszą rzeczą w sztuce jest 
praca. Nic innego nie ma znaczenia 
poza codziennym próbowaniem.” 
– Steven Pressfield 

Przez cały czas pozostawała 
aktywną animatorką życia 
kulturalnego, przez wiele lat pełniąc 
funkcję prezesa Stowarzyszenia 
Plastyków „Ondraszek”, którego 
członkinią jest od 1987 roku. Za 
swoją działalność w 1996 roku 
otrzymała odznakę Zasłużonego 
Działacza Kultury, a w 1998 roku 

została uhonorowana odznaką za Zasługi dla Województwa Bielskiego. W 2007 roku była 
nominowana do Nagrody im. Ks. Józefa Londzina. Otwarta na świat i nowe wyzwania, stale 
tworzy. 

„Jeśli my, obywatele, nie wspieramy naszych artystów, poświęcamy naszą wyobraźnię na 
ołtarzu prymitywnej rzeczywistości i ostatecznie nie wierzymy w nic i śnimy bezwartościowe 
sny.” 
– Yann Martel 

Oto pokrótce podsumowanie czterdziestoletniej pracy twórczej i społecznej działalności tej 
skromnej, ale pełnej serdecznego ciepła i empatii artystki: 

 1982 r. – zaczęła malować pod okiem Grzegorza Bałuszyńskiego. 
 1985 r. – wzięła udział w Wojewódzkim Przeglądzie Malarstwa Nieprofesjonalnego w 

Bielsku-Białej (obraz „Zaduma”). 
 1987 r. – wstąpiła do Stowarzyszenia Plastyków Amatorów „Ondraszek” w Bielsku-

Białej, a pod koniec roku została wybrana na sekretarza stowarzyszenia (później 
pełniła funkcje skarbnika i zastępcy prezesa). 

 1994–2008 r. – pełniła funkcję Prezesa SP „Ondraszek”. 
 1997 r. – otrzymała odznaczenie Zasłużony Działacz Kultury. 
 1998 r. – otrzymała odznaczenie Zasłużona dla Województwa Bielskiego. 
 2007 r. – nominowana do Nagrody im. Ks. J. Londzina. 
 2018–2019 r. – pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej SP „Ondraszek”. 

Warto podkreślić, że brała udział we wszystkich edycjach Konkursu Malarstwa 
Nieprofesjonalnego im. Ignacego Bieńka, zdobywając: 

 1997 r. – wyróżnienie za pastelę „Wierzby”. 
 2016 r. – wyróżnienie za „Martwą naturę z jabłkiem”. 
 2017 r. – V nagrodę za obraz „W świetle neonów”. 
 2018 r. – honorowe wyróżnienie za „Zimę z Olczy”. 

Pani Barbara wzięła udział w 38 wystawach indywidualnych oraz ponad 100 zbiorowych. 
Sama zorganizowała ponad 30 plenerów! 



Rada Gminy Wilkowice Uchwałą nr XL/381/2022 z dnia 30.03.2022 r. nadała Pani Barbarze 
Adamiec Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice. 

 

 

 

W piątkowe popołudnie, 22 kwietnia 2022 roku, w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Wilkowicach odbył się wernisaż Pani Barbary Adamiec. Zgromadził on wielu miłośników jej 
twórczości, przyjaciół, najbliższą rodzinę oraz władze gminy, w tym zastępcę wójta Pana 
Macieja Mrówkę, przewodniczącego Rady Gminy Pana Marcina Kwiatka wraz z radnymi, 
skarbnik gminy Panią Aleksandrę Kastelik oraz przewodniczącego komisji oświaty, kultury i 
spraw społecznych Pana Antoniego Kufla. Obecni byli także przedstawiciele Stowarzyszenia 
„Ondraszek” wraz z prezeską. Swoją obecnością chcieli podziękować i złożyć wyrazy uznania 
za bogactwo oraz różnorodność technik, którymi jubilatka urzekła odbiorców swojej 
twórczości. 

Były kwiaty, słodkości i wiele ciepłych słów, ale największą niespodzianką dla Pani Barbary 
było przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice” oraz wpisanie jej do 
Panteonu wyróżnionych. Przyjęła to ze wzruszeniem i wdzięcznością, przekazując na ręce 
Pana Przewodniczącego podziękowania dla całej Rady i Pana Wójta. 

Jubilatka przygotowała niespodziankę dla gości – 40 losów, z których jeden upoważniał do 
odbioru obrazu jej autorstwa. Wylosował go znajomy rodziny Państwa Adamiec. 

W imieniu obecnych i nieobecnych znajomych, przyjaciół oraz miłośników twórczości Pani 
Barbary Adamiec pragnę złożyć jej życzenia, by sztuka, którą uprawia, nadal poruszała 
najczulsze obszary naszych odczuć, otwierała oczy i serca na piękno otaczającej nas przyrody, 
ludzi i urokliwych krajobrazów. Niech zdrowie i wena twórcza służą jej przez co najmniej 
kolejne czterdzieści lat. Resztę niech dopełni cytat: 



„Sztuka jest po to, aby wyzwolić w nas, uruchomić pokłady przeżyć, które spowodują 
tęsknotę za pięknem człowieczym.” 
– Ks. Mieczysław Maliński 

Janina Janica-Piechota 

 


